[image: image1.png]<
ES
1=
a3
=
=

SE

Q

[image: image2.png]<
ES
1=
a3
=
=

SE

Q

DECRETO N º 723 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2012.

“Suplementação por cancelamento e excesso de arrecadação para orçamento geral do exercício de 2012, no valor de R$ 378.200,00”.

O Prefeito Municipal de Quitandinha, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que lhe faculta a Lei Municipal n º 877/2011, de 23 de novembro de 2011 e Lei Federal n º 4.320/64. :
DECRETA

Art. 1 º - Fica suplementada a dotação orçamentária em R$ 378.200,00 ( Trezentos e setenta e oito mil e  duzentos reais), conforme abaixo especificada:

03 – ASSESSORIAS

301 – ASSESSORIAS TÉCNICAS

04.122.00032-003 – MANUTENÇÃO DE ASSESSORIA TÉCNICAS

180 31.90.11.00.00 – 01000 – Venc. e Vantagens Fixas – Pessoal Civil .........................................................R$  10.000,00

04 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

401 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

04.122.0072-004 – MANUT. DA SECR. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

310 33.90.33.00.00 – 01511 – Material de Consumo......................................................................................R$      5.000,00

05 – SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO

05.501 – SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

15.452.00582-007 – MANUT. DA SERC. DE DESENV. URBANBO

530 33.90.30.00.00 – 01504 – Material de Consumo........................................................................................R$   20.000,00

570 33.90.39.00.00 – 01507 – Outros Serv. Terc. Pessoa Jurídica..................................................................R$   15.000,00

06 – SECRETARIA DE SAÚDE

06.602 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.00752-018 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

770 31.90.11.00.00 – 01495 – Vencimentos e Vant. Fixas – Pessoal Civil......................................................R$   25.000,00

850 33.90.30.00.00 – 01496 – Material de Consumo.......................................................................................R$     3.500,00

860 33.90.32.00.00 – 01495 – Material, bem ou serviço para Distr. Gratuita...................................................R$   25.000,00

890 33.90.39.00.00 – 01495 -  Outros Serv. Terc. Pessoa jurídica..................................................................R$ 110.000,00

900 33.90.46.00.00 – 01495 – Auxilio Alimentação...........................................................................................R$    2.700,00

07 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

07.701 – EDUCAÇÃO INFANTIL

12.365.00412- 020 – MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL

1030 33.90.46.00.00 – 01104 – Auxilio Alimentação.........................................................................................R$    7.000,00

07.703 – DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.00422-027 – DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

1160 31.90.11.00.00 – 01104 – Vencimentos e Vant. Fixas.............................................................................R$ 110.000,00

08 – SECRETARIA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

08.803 – FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.00812-043 – FMAS – PFMC2

2020 33.90.30.00.00 – 01935 – Material de Consumo....................................................................................R$   45.000,00

TOTAL..............................................................................................................................................................R$  378.200,00

Art 2 º - Para a Suplementação prevista no artigo 1º, serão utilizados recursos referente cancelamentos de dotação orçamentária e excesso de arrecadação :

Cancelamentos:

05 – SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO

05.501 – SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

15.452.00582-007 – MANUT. DA SERC. DE DESENV. URBANBO

570 33.90.39.00.00 – 01504 – Outros Serv. Terc. Pessoa Jurídica..................................................................R$   20.000,00

06 – SECRETARIA DE SAÚDE

06.602 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.00752-018 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

850 33.90.30.00.00 – 01495 – Material de Consumo......................................................................................R$     75.000,00

890 33.90.39.00.00 – 01496 – Outros Serv. terc. Pessoa Jurídica..................................................................R$      3.500,00

07 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

07.703 – DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.00422-027 – DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

1160 31.90.11.00.00 – 01103 – Vencimentos e Vant. Fixas.............................................................................R$ 110.000,00

Excesso de Arrecadação:

	Fonte
	Conta de Receita
	Valor

	01000
	Cota Parte do Fundo de Participação dos Municípios
	10.000,00

	01104
	Vinculado Educação Básica 25%
	7.000,00

	01504
	Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo
	15.000,00

	01511
	Taxa de limpeza Pública
	5.000,00

	01495
	Saúde – PAB FIXO
	87.700,00

	01935
	Piso Variável Média Complexidade (SUAS)
	45.000,00

TOTAL ………………........................................................................................................................................R$  378.200,00
Art 3 º - Este Decreto entra vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Quitandinha.

Gabinete do Prefeito – Quitandinha 21 de dezembro de 2012

VALFRIDO EDUARDO PRADO

Prefeito Municipal

Secretaria de Administração e Finanças

Rua José de Sá Ribas, 238 – CENTRO – CEP: 83840-000

Fone: (41) 3623-1231 / Email: prefeitura@quitandinha.pr.gov.br

_1377591894